
 
UCHWAŁA NR  XLV  /296/  2010 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 29 września 2010 roku 

 

  
w sprawie utworzenia rodzinnej placówki opiekuńczo wychowawczej w Skokach. 
 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 i art.12 pkt 8 lit i  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r., o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w związku z art. 

19 pkt. 4, art. 80 ust. 1 pkt 2, ust. 3,5,8 , art. 80a, 84 ust.1 pkt 1 oraz art. 85 ust.1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 

zm. )  oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2011 roku rodzinną placówkę opiekuńczo-

wychowawczą w Skokach, ul. Rakojedzka 20, jako jednostkę organizacyjną powiatu, 

prowadzącą gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

 

§ 2. Powiat Wągrowiecki zapewnia środki finansowe niezbędne do prowadzenia działalności 

rodzinnej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Skokach. 

 

§ 3. Nadaje się rodzinnej placówce opiekuńczo-wychowawczej w Skokach Statut, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący  
        Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
        ..................................................... 
             / Krzysztof Migasiewicz / 

 

 

 

 

 



 

         
 
 

UZASADNIENIE 
DO  UCHWAŁY NR XLV/296/2010 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 29 września 2010 roku 

  
w sprawie utworzenia rodzinnej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Skokach. 
  
 
Prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych, w tym o charakterze rodzinnym jest, 
na mocy ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym powiatu.  
 
System opieki zastępczej zmierza do preferowania rodzin zastępczych oraz małych 
placówek o charakterze możliwie zbliżonym do rodziny, zaangażowanych w działania na 
rzecz przywrócenia dziecka rodzinie. 
Rodzinna placówka to całodobowa placówka opiekuńczo – wychowawcza, tworząca jedną 
wielodzietną rodzinę. Wychowuje od 4 do 8 dzieci w różnym wieku, w tym dorastające  
i usamodzielniające się; umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu oraz 
zapewnia dzieciom kształcenie, wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych.  
Placówka współpracuje z ośrodkiem adopcyjno-opiekuńczym i Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wągrowcu w celu zapewnienia wysokiej jakości i skuteczności 
oddziaływań wychowawczych oraz sprawowania opieki nad dzieckiem. 
Dyrektorem placówki rodzinnej może być osoba, która posiada wykształcenie wyższe lub 
średnie oraz odbyła odpowiednie szkolenie w Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym i otrzymała 
zaświadczenie kwalifikacyjne. 
Utworzenie rodzinnej placówki jest spójne z kierunkiem działań ustalonych w Strategii 
Rozwoju Pomocy społecznej w Powiecie Wągrowieckim na lata 2002 – 2010, przyjętej 
Uchwałą Rady Powiatu Wągrowieckiego nr XXXIX/190/2002 z dnia 27.06.2002r. 
 
W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

           Załącznik do   UCHWAŁY NR  XLV  /296/ 2010  
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO   

Z DNIA 29 września 2010 roku. 
 
 

STATUT  
 

RODZINNEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO WYCHOWAWCZEJ W SKOKACH 
 

§ 1 
 

1. Rodzinna placówka opiekuńczo-wychowawcza w Skokach, zwana dalej „placówką rodzinną ”, jest 
jednostką organizacyjną Powiatu Wągrowieckiego. 
 
2. Placówka rodzinna działa jako jednostka budżetowa, w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych. 
 
3. Placówka rodzinna jest całodobową placówką opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego, 
przeznaczoną dla 4 – 8 dzieci w różnym wieku. W uzasadnionych przypadkach liczba dzieci może 
ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu. 
 
4. Terenem działania placówki jest obszar Powiatu Wągrowieckiego, a w miarę posiadanych miejsc 
teren Województwa Wielkopolskiego.  
 

§ 2 
 

Siedzibą rodzinnej placówki  jest miasto Skoki, ul. Rakojedzka 20.  
 
 

§ 3 
 

Placówka rodzinna dzia ła na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 
1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.). 
2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  
3. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdzia łaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 
1493, ze zm.). 
4. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.). 
5. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r., w sprawie 
placówek opiekuńczo-wychowawczych Dz.U. nr 201, poz. 1455 z późn. zm.)  oraz Statutu . 
 

§ 4 
 

Celem działalności placówki rodzinnej jest zapewnienie dzieciom w ró żnym wieku, w tym 
dorastającym i usamodzielniającym się, częściowo lub całkowicie pozbawionym opieki rodziców, 
całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie ich niezb ędnych potrzeb do czasu powrotu 
dziecka do rodziny naturalnej, umieszczenia w rodzinie adopcyjnej b ądź zastępczej lub 
usamodzielnienia. 

 
 

§ 5 
 

W celu  zapewnienia wysokiej jakości i skuteczności oddziaływań wychowawczych poraz 
sprawowania opieki nad dzieckiem, placówka rodzinna wspó łpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wągrowcu i właściwym ośrodkiem adopcyjno-opiekuńczym . 

 
 
 
 
 

 



§ 6 
 

1. Placówką rodzinną kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz dyrektor zatrudniany przez Zarząd 
Powiatu, po zasięgnięciu opinii kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu. 
 
2. Dyrektor placówki ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania placówki oraz 
gospodarkę finansową i przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych.  
 

§ 7 
 
Szczegółowe zadania i organizację placówki rodzinnej określa regulamin organizacyjny, uchwalony 
przez Zarząd Powiatu. 
 

§ 8 
 
Nadzór nad przestrzeganiem standardu wychowania i opieki w placówce r odzinnej sprawuje 
Wojewoda Wielkopolski. 
 

§ 9 
 
Obsługę finansowo – księgową placówki rodzinnej prowadzi Starosta.  
 

§ 10 
 
Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 

§ 11 
 
W zakresie nieuregulowanym statutem stosuje się obowiązujące przepisy prawa. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


